2

                                               [image: image1.jpg]

                                      проект
Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2019г.                                                                                                 № __-п

О внесении изменений и дополнений в
антикоррупционный  стандарт  в  сфере
подбора кадров муниципальной службы
и замещения должностей муниципальной
 службы  администрации Черновского
сельского поселения
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области» и на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 22.02.2019 № 86-100-19/4, администрация  муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  антикоррупционный  стандарт  в  сфере  подбора кадров муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы  администрации Черновского сельского поселения , утвержденный постановлением администрации Черновского сельского поселения от 24.12.2013 № 75-п следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Запреты» пункта 2.2.2:

1.1.1. Первый абзац признать утратившим силу.

1.1.2. Третий абзац читать в следующей редакции:

«на занятие лицами замещающими должности муниципальной службы  предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участие в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участие на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.1.3. Шестой абзац читать в следующей редакции:

«на получение в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

1.1.4. Дополнить абзацами следующего содержания:

«на занятие  иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельностью муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту и при этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

 на вхождение муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
на замещение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенной в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.2. В разделе «Ограничения» пункта 2.2.2:

1.2.1. Восьмой абзац читать в следующей редакции:

«на непредставление предусмотренных  Федеральным законом 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;».
 1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«на непредставление сведений, предусмотренных статьей 15.1  Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
на принятие гражданина на муниципальную службу в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;

на назначение гражданина на должность главы местной администрации по контракту, а муниципального служащего на замещение должности главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования;

на назначение гражданина на должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципального служащего на замещение должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования;

на возможность представления интересов муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе  органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования муниципальному служащему, являющемуся руководителем данного органа в период замещения им указанной должности.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».
       3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

муниципального образования                                                   В.И. Водяницкий

PAGE